о
0Й&

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

10. м. л-011
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11ЯЯ
г. Яровое

Г "1
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 847 «Об
утверждении муниципальной программы
«Содействие занятости населения

Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

муниципального образования город

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского
края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края» (в редакции от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273,
от 24.06.2021 №474, от 03.12.2021 № 887, 19.10.2022 № 897),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 01.03.2021 № 142, от
27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3, от 20.06.2022 № 461) изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Начальнику организационного отдела направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
ОТ;Л 9 , 20Л£№

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского

края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое

Алтайского края» на 2021-2025 годы»
(в редакции от 01.03.2021 №142, от 27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3, от

20.06.2022 №461)

В муниципальной программе «Содействие занятости населения
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы, утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы
финансирования
программы

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

20478,8 3765,1 3432,2 4254,7 4425,0 4601,8

федеральны
й бюджет

краевой
бюджет

городской
бюджет

1660,0 295,0 321,4 334,3 347,7 361,6

внебюджетн
ые
источники

18818,8 3470,1 3110,8 3920,4 4077,3 4240,2

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с решением представительного органа местного
самоуправления о городском бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.

в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы»:

4

в абзаце четвертом число «21137,7» заменить числом «20478,8»;
в абзаце одиннадцатом число «19477,7» заменить числом «18818,8»;
в абзаце тринадцатом число «3769,7» заменить числом «3110,8»;
раздел 6 «Методика оценки эффективности муниципальной программы»

поле слов «от 03.12.2021 № 887» дополнить словами «, от 19.10.2022 № 897»;
в таблице 2:
отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящим изменениям.
таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим

изменениям;
в паспорте подпрограммы 1:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

20132,4 3683,7 3369,8 4189,8 4357,5 4531,6

федеральн
ый бюджет

краевой
бюджет

городской
бюджет

1638,6 273,6 321,4 334,3 347,7 361,6

внебюджет
ные
источники

18493,8 3410,1 3048,4 3855,5 4009,8 4170,0

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с решением представительного органа местного
самоуправления о городском бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период

в разделе 2.5 «Объем финансирования подпрограммы 1»:
в абзаце втором число «20791,3» заменить числом «20132,4»;
в абзаце девятом число «19152,7» заменить числом «18493,8»;
в абзаце одиннадцатом число «3707,3» заменить числом «3048,4».

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся
в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 №847

Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы

№
п/
и

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Содействие эффективной занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

1 Цель 1
Повышение занятости
населения города Яровое
Алтайского края

2021-2025
годы

3683,7 3369,8 4189,8 4357,5 4531,6 20132,4 Всего:
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

273,6 321,4 334,3 347,7 361,6 1638,6 городской
бюджет

3410,1 3048,4 3855,5 4009,8 4170,0 18493,8 внебюджет
ные
источники

2 Задача 1.1
Содействие вовлечению в
эффективную занятость

2021-2025
годы

3683,7 3299,8 4050,9 4213,0 4381,3 19628,7 Всего
в том
числе:

безработных граждан, в том
числе обладающих
недостаточной
конкурентоспособностью на
рынке труда

федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

273,6 321,4 334,3 347,7 361,6 1638,6 городской
бюджет

3410,1 2978,4 3716,6 3865,3 4019,7 17990,1 внебюджет
ные
источники

3 Мероприятие 1.1.1
Информирование о положении
на рынке труда в Алтайском
крае

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,

работодатели

46,4 38,4 50,2 52,2 54,3 241,5 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет

46,4 38,4 50,2 52,2 54,3 241,5 внебюджет
ные
источники

7 Мероприятие 1.1.5
Профессиональное обучение и
дополнительное
профессиональное образование
безработных граждан, включая
обучение в другой местности

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,
учебные

заведения,
работодатели

752,2 655,9 813,6 846,2 880,0 3947,9 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет

752,2 655,9 813,6 846,2 880,0 3947,9 внебюджет
ные
источники

8 Мероприятие 1.1.6
Организация проведения
оплачиваемых общественных
работ

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,

работодатели

2210,0 1525,6 2475,8 2574,8 2677,8 11464,0 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

0,0 0,0 85,5 88,9 92,5 266,9 городской
бюджет

2210,0 1525,6 2390,3 2485,9 2585,3 11464,0 внебюджет
ные
источники

9 Мероприятие 1.1.7
Организация временного
трудоустройства безработных
граждан, испытывающих
трудности в поиске работы
(инвалидов; лиц,
освобожденных из учреждений,
исполняющих наказания в виде
лишения свободы; лиц
предпенсионного возраста;
одиноких и многодетных
родителей, воспитывающих
несовершеннолетних детей,
детей-инвалидов, и др.)

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,

работодатели

251,6 397,7 272,2 283,1 294,4 1499,0 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет

251,6 397,7 272,2 283,1 294,4 1499,0 внебюджет
ные
источники

10 Мероприятие 1.1.8
Организация временного
трудоустройства безработных
граждан в возрасте от 18 до 20
лет, имеющих среднее
профессиональное образование
и ищущих работу впервые

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,

работодатели

0,0 12,3 28,2 29,3 30,4 100,2 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

.-..’.А.-''

городской
бюджет

0,0 12,3 28,2 29,3 30,4 100,2 внебюджет
ные
источники

и Мероприятие 1.1.9
Организация временного
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое,

работодатели

423,5 669,9 410,9 427,4 444,4 2376,1 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

273,6 321,4 248,8 258,8 269,1 1371,7 городской
бюджет

149,9 348,5 162,1 168,6 175,3 1004,4 внебюджет
ные
источники

13 Задача 1.2
Содействие сохранению
имеющихся и созданию новых
рабочих мест

2021-2025
годы

0,0 70,0 138,9 144,5 150,3 503,7 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет

0,0 70,0 138,9 144,5 150,3 503,7 внебюджет
ные
источники

14 Мероприятие 1.2.1
Содействие самозанятости
безработных граждан

2021-2025
годы

Центр
занятости

населения г.
Яровое

0,0 70,0 138,9 144,5 150,3 503,7 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

краевой
бюджет
городской
бюджет

0,0 70,0 138,9 144,5 150,3 503,7 внебюджет
ные
источники

чО

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся
в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 № 847

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содействие занятости
населения муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы

♦Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 3765,1 3432,2 4254,7 4425,0 4601,8 20478,8

в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 295,0 321,4 334,3 347,7 361,6 1660,0
из внебюджетных источников 3470,1 3110,8 3920,4 4077,3 4240,2 18818,8

Прочие расходы** 3765,1 3432,2 4254,7 4425,0 4601,8 20478,8
в том числе
из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 295,0 321,4 334,3 347,7 361,6 1660,0
из внебюджетных источников 3470,1 3110,8 3920,4 4077,3 4240,2 18818,8